
Determina n. AVES / 756 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 397/2021                          

 
DETERMINA  N°  756 /  AVES /  2021  DEL 23/08/2021 

OGGETTO 

 Avviso Pubblico Salviamo gli impollinatori, Direttiva agli Enti Parco 
Nazionali e alle Aree marine protette per l'indirizzo delle attività dirette alla 
conservazione della biodiversità – 3° finestra CUP E37B19003270001 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
 

 

Dati Essenziali 

Provv. Di Riferimento Determina n. 240 del 10.03.2021 ad oggetto Pubblicazione avviso 
Pubblico. 

Cod. Proc          Apertura termini 

CUP. E37B19003270001 

CIG. XX 

 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO  il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO  il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 10/2021 del 26 febbraio 2021 con cui si 
approvava la bozza dell’Avviso pubblico per la realizzazione di interventi nell’ambito del 
progetto “Salviamo gli impollinatori” nell’ambito della Direttiva 2020 del Ministero 
dell’Ambiente agli Enti Parco Nazionali per l’indirizzo delle attività dirette alla 
conservazione della biodiversità che, unitamente alla presente, ne costituisce parte 
integrante; 

VISTA  la Determina Dirigenziale AVES n. 728 del 13.08.2021 con cui si concludeva la 
procedura istruttoria relativa alla seconda finestra dell’Avviso in questione; 

RICHIAMATA l’istruttoria dell’Ufficio Sviluppo Territoriale dell’Area Valorizzazione Economica e Sociale 
agli atti d'ufficio del 19 agosto 2021, da cui si evince la necessità di riaprire i termini di 
presentazione delle istanze; 

VISTO l’Avviso Pubblico Salviamo gli impollinatori di cui al finanziamento accordato con la 
Direttiva in oggetto con scadenza dei termini di presentazione al 20 settembre 2021; 

VISTO l’impegno di spesa n. 29772 dell’11 dicembre 2020 cap. 5150, assunto con Determina 
Dirigenziale n. 1127 del 10 dicembre 2020; 

 

DETERMINA 



Determina n. AVES / 756 pagina 2 di 2  

• di approvare le premesse di cui alla presente determina; 

• di procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle domande relative all’Avviso pubblico 
per la realizzazione di interventi nell’ambito del progetto “Salviamo gli impollinatori” nell’ambito della 
Direttiva 2020 del Ministero dell’Ambiente agli Enti Parco Nazionali per l’indirizzo delle attività dirette 
alla conservazione della biodiversità, tra le sotto azioni come sotto riportato con scadenza al 20 
settembre 2021: 

 
Azione A 

- Sotto azione A1……………………………………  euro 10.000,00 

- Sotto azione A2……………………………………  euro 10.000,00 

Azione B  
- Sotto azione B1……………………………………  euro 10.000,00 

- Sotto azione B2……………………………………  euro 15.600,00 

 

• di imputare le spese sostenute con il suddetto Avviso pubblico sull’impegno di spesa n. 29772 dell’11 
dicembre 2020 cap. 5150, assunto con Determina Dirigenziale AVES n. 1127 del 10 dicembre 2020; 

• di demandare al Responsabile del Procedimento Dott. Giorgio Davini, l’espletamento delle procedure 
conseguenti la presente determina; 

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina;  
 
 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Giorgio Davini) 
 

……………………… 

F.to (Giorgio Davini)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     24/08/2021  
 

 Il Responsabile    F.to De Simone Sabrina  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

  
 

 

 

http://www.gransassolagapark.it/

